



چند شهر و روستایی که خاص‌ترین معماری را در جهان دارند

صفحه



روزنامه

توضیحات معاون علوم پزشکی شیراز
در مورد کمبود واکسن
**دوز اول ایمنی ایجاد
می‌کند**
واکسن می‌آید اما...



صفحه ۴

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

سه‌شنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۰ ۲۷۰ شوال ۱۴۴۲ ۸۰۱۴۲۲ ۲۰۲۱ ژوئن سال بیست‌وهفتم شماره ۰۳۰۹۳ ۲۰۹۳ ۶۰۰۰ تومان

یک کارشناس خطاب به نامزدهای ریاست جمهوری:
**بر فرضی که مسکن بسازید، قدرت خرید
مردم چه می‌شود؟**



**مرتفع شدن مشکلات بخش خصوصی فارسی
در سامانه ستاد**

حضور ۹ هزار تأمین‌کننده بخش خصوصی فارس در سامانه ستاد

صفحه ۴

آخرین وضعیت پرونده درگیری نماینده مجلس
با مأمور پلیس

صدور قرار مجرمیت برای نماینده مجلس

صفحه ۲

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات
بهداشتی درمانی شیراز:

**از تردد و سفر به مناطق و استان‌های مجاور
با وضعیت قرمز کرونا بپرهیزید!**

صفحه ۴

پنجمین گزارش دیوان محاسبات درباره قوانین
هفت گانه مرتبط با تولید

مقاومت دستگاه‌ها برای

حذف امضاهای طلایی

در اجرای قانون

همراه با تحلیل خبر

صفحه ۱

انباشت وعده‌های انتخاباتی
و ناامیدی جوانان

وعده‌های میلیونی

دردی از جوانان دوا نمی‌کند

صفحه ۲



معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی
ياسوج:

**هنوز دُز دوم واکسن کرونا برای
کل کشور نرسیده است**

صفحه ۳

**شگرد شیطان‌ی موتور سوار برای
زنان راننده در تهران**

صفحه ۷



سخنگوی ستاد انتخابات کشور مطرح کرد؛

بیش از ۵۹ میلیون نفر واجد شرایط رأی دادن هستند



سخنگوی ستاد انتخابات کشور مطرح کرد؛ بیش از ۵۹ میلیون نفر واجد شرایط رأی دادن هستند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور، سید اسماعیل موسوی با بیان این که همه مقدمات و زمینه‌سازی‌های فنی و زیرساختی برای برگزاری انتخابات ۲۸ خردادماه فراهم است، گفت: در این دور از انتخابات بیش از ۵۹ میلیون واجد شرایط رأی‌دهی داریم. به گزارش ستاد انتخابات کشور، سید اسماعیل موسوی با بیان این موضوع که ستاد انتخابات کشور آماده برگزاری هر چه باشکوه‌تر انتخابات ۲۸ خردادماه سال جاری است، اظهار کرد: در کشور ۵۹ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ نفر واجد شرایط رأی دادن هستند که از این تعداد ۲۹ میلیون و ۹۸۰ هزار و ۳۹۲ نفر مرد و ۲۹ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۳۱۷ نفر زن و یک میلیون و ۱۴۸ هزار و ۱۴۸ نفر رأی اولی هستند و امید بر این است که با حضور این افراد مشارکت حداکثری در کشور داشته باشیم. سخنگوی ستاد انتخابات کشور درخصوص افزایش تعداد صندوق‌های رأی در این دور از انتخابات به خاطر تداوم بیماری کرونا در کشور گفت: امسال شرایط کشور به لحاظ بیماری کرونا خاص و ویژه است و برای همین، ستاد انتخابات کشور افزایش تعداد شعبه‌های اخذ رأی را به عنوان مکانیسمی برای جلوگیری از تجمع و شلوغی رأی‌دهنده در شعبه‌های اخذ رأی در دستور کار قرار داده است. در کنار افزایش شعبه‌های اخذ رأی، شعبه‌های سیار هم برای اخذ رأی از بیماران کرونایی در نظر گرفته شده است. سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره تعرفه‌های ارسال شده به استان‌ها و تفاوت تعرفه‌های چهار انتخابات نیز گفت: تعرفه‌های انتخابات هر یک از چهار انتخابات (ریاست جمهوری، شوراهای اسلامی شهر و روستا، میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی و میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری) بر اساس تعداد افراد مورد نیاز طراحی و چاپ شده است. موسوی با تشریح اهمیت انتخابات ریاست جمهوری گفت: در واقع برای انتخابات ریاست جمهوری که نیاز به انتخاب یک نفر است، در تعرفه آن فقط جای نوشتن اسم یک نفر در نظر گرفته شده است، اما در انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری که برای تهران ۳ نفر و سایر استان‌ها

تعداد دیگر مجوز کسب‌وکار در کشور وجود دارد که در این پایگاه ذکر نشده است. گزارش دیوان محاسبات کشور حکایت از آن دارد که حدود ۴۲ درصد از بندهای این قانون فاقد عملکرد است و حدود ۹۳ درصد از عدم تحقق‌ها به دلیل ضعف در اجرا و ترک فعل‌های قانونی است. از سوی دیگر مقاومت زیادی در برخی دستگاه‌ها و نهادهای صدور مجوز به دلیل وجود رانت و امضای طلایی وجود دارد و بالغ بر ۱۲۰۰ شکایت در این خصوص ثبت شده است. حتی گاهی نسبت به نظرات این شورا در دیوان عدالت اداری شکایت ثبت شده و در برخی موارد مثل مجوزهای تأسیس داروخانه‌ها، منجر به رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری شده است. در نهایت می‌توان گفت عملکرد ضعیف هیئت مقررات‌زایی در اجرای قانون کاملاً ملموس است و در کل ۱۱۹۹ مجوز بر روی پایگاه اطلاع‌رسانی مجوزهای کسب و کار بارگذاری شده است که از این تعداد مجوز، اطلاعات ۸۷۵ مجوز به صورت کامل و مابقی آن یعنی اطلاعات ۳۲۴ مجوز در حال تکمیل است.

پنجمین گزارش دیوان محاسبات درباره قوانین هفت گانه مرتبط با تولید
مقاومت دستگاه‌ها برای حذف امضاهای طلایی در اجرای قانون



دیوان محاسبات کشور اعلام کرد که مقاومت زیادی در برخی دستگاه‌ها و نهادهای صدور مجوز کسب و کار به دلیل وجود رانت و امضای طلایی وجود دارد و بالغ بر ۱۲۰۰ شکایت در این خصوص ثبت شده است. به گزارش دفتر روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، یکی دیگر از قوانین هفت گانه مورد بررسی در ارتباط با تولید، قانون اصلاح مواد (۱) و (۷) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی با هدف تسهیل سرمایه‌گذاری در ایران از طریق ساده‌سازی مجوزهای کسب و کار بوده است که به‌رغم گذشت حدود ۴ ماه از اصلاح آن، عملکرد اثربخش صفر درصد داشته است. براساس گزارش دیوان محاسبات کشور، در این قانون تلاش دستگاه‌ها فقط ارائه اطلاعات مجوزها برای درج در پایگاه‌های مربوطه است و علیرغم اینکه هیئت مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب و کار، تاکنون حدود ۵۰ جلسه تشکیل داده است ولی در امر تسهیل مجوزهایی که اطلاعاتشان شفاف شده به کندی پیش می‌رود. بر این اساس، راه‌اندازی سامانه سام و درگاه ملی مجوزها (G4B) دو اقدامی است که اگر زیرساخت‌های لازم برای این دو سامانه فراهم شود و با جدیت بیشتری پیگیری شود، زمان صدور مجوزها کاهش می‌یابد اما هیئت مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب و کار در اجرای قانون مذکور نیز عملکرد مناسب نداشته و ایران همواره در رتبه‌های نازلی از نظر شاخص‌های معتبر این حوزه قرار گرفته است. بنا بر گزارش دیوان محاسبات از ارزیابی اجرای این قانون، برای اجرای ماده ۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل (۴۴) هنوز هم اطلاعات دقیقی از مجوزهای کسب‌وکار به تفکیک هر رشته وجود ندارد و به نظر می‌رسد بیش از یک‌سوم از مجوزهای دستگاه‌های اجرایی موجود هنوز در پایگاه مجوزهای کسب‌وکار تکمیل نشده و نوع، شرایط و فرآیند صدور، تمدید و لغو به همراه مبانی قانونی به‌طور کامل برای بسیاری از فعالان اقتصادی نامعلوم است. اضافه بر این، همچنان مشخص نیست چه

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست صفحه دو بخوانید.

یک اقتصاددان:

نامزدهای ریاست جمهوری برنامه اقتصادی روشنی ندارند



یک کارشناس اقتصادی گفت: اولین مناظره انتخاباتی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری نشان داد که کاندیداها برنامه اقتصادی دقیق و روشنی ندارند و صرفاً به بیان کلی و بدیهیات گویی چون تقویت تولید، رشد صادرات و ... بسنده کردند. میشم هاشم خانی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در طول بخش اولین مناظره انتخاباتی، حرف‌های شفاف و صریح اقتصادی زده نشد و بخش اعظم مناظره به جواب‌های متقابل کاندیداها به یکدیگر و کلی‌گویی درباره مسائل اقتصادی پرداخته شد. اگر کسی نمی‌دانست که این یک مناظره اقتصادی است، با دیدن آن هم متوجه نمی‌شد، زیرا در کل مناظره اقتصادی نبود. افزود: یک دهم از کل زمان مناظره حرف‌های مشخصی زده شد که آن‌ها هم کلی و بدیهه‌گویی بودند که قابل‌سنجش نیستند. این کارشناس اقتصادی با اشاره به دو موضوع اقتصادی فراموش شده در اولین مناظره انتخاباتی گفت: دو موضوع امروز اقتصاد یکی تورم

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد که دریافت خسارت ناشی از تصادفات رانندگی با مبلغ کمتر از ۱۶ میلیون تومان بدون کروکی پلیس امکان‌پذیر است. سرهنگ علی همه‌خانی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره گفت: با پیگیری‌ها و هماهنگی‌های انجام شده پرداخت خسارت توسط شرکت بیمه تا سقف ۱۶ میلیون تومان امکان‌پذیر است و در صورتی که طرفین حادثه دارای بیمه‌نامه شخص ثالث معتبر هستند و اطمینان دارند که خسارت وارده به وسیله نقلیه غیر مقصر کمتر از ۱۶ میلیون تومان است می‌توانند بدون دریافت کروکی از پلیس راهنمایی و رانندگی و به اتفاق یکدیگر به مراکز پرداخت خسارت شرکت بیمه فرد مقصر حادثه مراجعه کرده و خسارت خود را دریافت کنند. معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ درباره



بالاتر بودن میزان خسارت نیز گفت: در صورت بالا بودن مبلغ خسارت وارده به خودروی غیر مقصر یا عدم رضایت طرفین می‌توان با شماره ۱۱۰ تماس گرفته تا با اعلام آدرس دقیق محل حادثه افسر کارشناس راهنمایی و رانندگی به محل حادثه اعزام و کروکی ترسیم شود.